3 Edition 01.17
Technische Information · D
•	 Für Gas, Luft, Warmluft und Rauchgas
•	 Geringe Leckraten und Druckverluste
•	 Für hohe Regelgenauigkeit
•	 Reduzierte Nennweiten für BVG, BVGF, BVA, BVAF,
IBG, IBGF, IBA oder IBAF
•	 Drosselklappen mit angebautem Stellantrieb lieferbar

BV.., IB.. · Edition 01.17 22
Auswahl
6.1.1 Typenschlüssel
Code Beschreibung
BVG
BVGF
BVA
BVAF
BVH
BVHR
BVHS
BVHM
Drosselklappe für Gas
spielfreie Drosselklappe für Gas
Drosselklappe für Luft
spielfreie Drosselklappe für Luft
Drosselklappe für Warmluft und Rauchgas bis 450 °C
Drosselklappe für Warmluft und Rauchgas bis 550 °C
Drosselklappe für Warmluft und Rauchgas bis 450 °C mit Sicherheitsschließfunktion (nur mit Stellantrieb IC 40S)
Drosselklappe für Warmluft und Rauchgas bis 450 °C (nur mit Magnetantrieb MB 7)
DN 40 – 150
DN /25 – 125
Nennweite DN
reduziert auf Nennweite DN
Z
W
Einbau zwischen zwei Flansche, EN 1092
Einbau zwischen zwei ANSI-Flansche
01
05
max. Eingangsdruck pu max.:
150 mbar (2,18 psig)
500 mbar (7,25 psig)
A mit Anschlagleiste
H
F
V
mit Handverstellung
mit freiem Wellenende
mit Vierkant
BV.., IB.. · Edition 01.17 23
Auswahl
6.2 IBG, IBGF, IBA, IBAF, IBH, IBHR, IBHS
40 50 65 80 100 125 150 /15 – /125 Z W6) 01 05 A /20 /40 -071)-151)-301) -601) W Q A 22) 32) E3) T3) A4) D4) R105)
IBG                           
IBGF                           
IBA                          
IBAF                          
IBH, IBHR                         
IBHS               
1) Nur in Verbindung mit IC 20 (IC 40: 4,5 bis 76,5 s parametrierbar).
2) IC 20-07: 2,5 Nm, IC 20-15/-30/-60: 3,0 Nm, IC 40: 2,5 Nm, IC 40..S: 3 Nm.
3) Nur in Verbindung mit IC 20.
4) Nur in Verbindung mit IC 40.
5) Nachrüstbar bei IC 20. Wenn „ohne“, entfällt diese Angabe.
6) nur DN 40 bis DN 100
 = Standard,  = lieferbar
Beispiel
IBA 50Z05/20-15W3T
IBHR
IBGF, IBAF
IBH, IBHS
IBG, IBA
BV.., IB.. · Edition 01.17 24
Auswahl
6.2.1 Typenschlüssel
Code Beschreibung
IBG

	6 Auswahl
	6.1 BVG, BVGF, BVA, BVAF, BVH, BVHR, BVHS, BVHM
	6.1.1 Typenschlüssel
	6.2 IBG, IBGF, IBA, IBAF, IBH, IBHR, IBHS
	6.2.1 Typenschlüssel
	6.3 Auslegung der Nennweite
	6.3.1 Nennweite berechnen
	6.3.2 BVG, BVGF, BVA, BVAF
	6.3.3 BVH, BVHR, BVHS, BVHM
	7 Projektierungshinweise
	7.1 Einbauen
	7.2 Strömungsgeschwindigkeiten in Rohren
	7.3 Antriebsauswahl
	7.3.1 IC 20, IC 30, IC 40
	7.3.2 MB 7
	8 Zubehör
	8.1 Adaptersatz mit Vierkant
	8.2 Adaptersatz mit freiem Wellenende
	8.3 Adaptersatz mit Handverstellung
	8.4 Für BVG, BVGF, BVA, BVAF, BVH, BVHR, BVHS
	8.5 Für BVG, BVA
	8.6 Für BVH, BVHM und BVHS
	8.7 Für BVHM
	9 Technische Daten
	9.1 BVG, BVGF, BVA, BVAF
	9.2 BVH, BVHR, BVHM, BVHS
	9.3 Baumaße IBG/IBA (BVG/BVA +
IC 20/IC 40)
	9.3.1 Mit lichtem Durchgang
	9.3.2 Mit 1 × reduziertem Durchgang
	9.3.3 Mit 2 × reduziertem Durchgang
	9.4 Baumaße IBGF/IBAF (BVGF/BVAF +
IC 20/IC 40)